
DECRETO Nº 36.700

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
e considerando a Certidão de Óbito lavrada pelo
Cartório de Registro Civil e Tabelionado de
Notas do 2° Distrito da Sede de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, constante do Processo Digital n°
4651/2026,

DECRETA:

Art. 1° Fica declarado vago o cargo em comissão de Gerente de
Programação e Elaboração do Orçamento, Padrão C 2, na SEMFA, até
então ocupado pela servidora municipal TELMA VEREDIANO COSTA
SARDENBERG, falecida em 20 de janeiro de 2026, a partir de seu óbito,
com base no Inciso IV do Art. 49, da Lei n° 4.009/94, cessando os efeitos de
sua nomeação no referido cargo em comissão, constante do Decreto n°
34.929/25.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26 de janeiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal


	DECRETO Nº 36.700
	THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO


